

Warunki i przebieg choroby w więzieniach i prymusowych obozach pracy

W.O. 4341

W październiku 1970 r. zastępcą kierownika pod zarządem partyzancki. Warunki we więzieniu były straszliwe na celi przeznaczony dla 20 osób ludźmi wstawiano 120-150 osób co stworzyło straszny brak powietrza i ciepła ludźmi mdleli, za najmniejszą odmianę lub proszę wody wstawiano do tak zwanego karcera wstawiano do snaga i tak stał muriał po kostki w wodzie 7-12 dni, do jedzenia dawali w kance puł litra wody zimnej i 300 gr chleba no dół. Na śniadanie używano przeważnie w nocy między 11-a 2 godziną gdzie przy pomocy różnorodnych tortur wymuszano przyszanica się do danego rozmiaru gdy oskarżony odmawiał bity do śmielenia i celowano w rękę i nóg i nóg bity, taki oskarżony gdy przyprawa wstawiano go na celę z powietrzem padał znowu śmieleny nase nie zwrócili żadnej uwagi przez cały czas polityki we więzieniu nie było żadnego prania i i miary bielizny i ciepła powstawały straszne wsty do tego stopnia że od gnyszenia powstawały na całym ciele wrzody. W czasie transportu do obozów prymusowej pracy tak zwanych łagrow dawali 600 gr chleba i 4-5 tysek supy w wagonach było po 60 osób przez 30 dni podróży nie dawano wody do mycia, gdyi nawet do picia ludźmi w czasie deszczu przez okienka łapali kropki z dachu wagonu na dłoń. Po wyładowaniu z wagonów grano piessu pułtora kilometra przy 20 kilku stop. <sup>minu</sup> na wpuł gólech a niektórych dostawnie boso ~~stano~~ Po przyprawa do ziemianek które były bez drzwi i okien i odpowiedku jedno dniowym wyjeżdżano na roboty bez względu na choroby który już dągonywali, choroby który w drodze do pracy padali zabierano ich gdzieś i miewiano co się z nimi stało gdyż więcej nie wracali z powrotem.

2  
Korony pracy były nie do wyrobienia gdyż chociaż jednego  
dnia wyrobił podwyższano je na następny dzień 4341  
Tęto z wyuczenia nie mógł wyrobić ni palawy norowy  
dostawał 300gr chleba i 2 razy supy wody do tego psuere  
zyscano się nadziem w strasliwej sposób mawiano  
mu exorse si ty paliki pami jõe niedługo s dochnisz  
zate pracy wypłacano na miesiąc 3-5 rubli

Taki stan był aż do amnestji w pięcioroletnich lagrach  
w Norwi. S. S. R.

Arundt Witold